



Skanckes Lærimegning

gjør nu i vaarløsten samme tjeneste som galoger.
Faaes overalt.

En gros — En detail.

William Schmidt Ltd.
41 Karl Johan 41

Løslagt 25 ore

Aftenposten

C. Blunck A/S
Etabl. 1852.
Store lagere.
Rørhandel.

Nr. 174

Aftennummer

Lørdag 29de mars 1924

Aftennummer

65. aarg.

Overrettsakfører Niels Espeland

Prinsensgt. 23, K.a.

Mangeårig praksis ved K.a. skifterett.

Erika Lie

overrettsakfører.
Tostrupgarden. Tlf. 10196.

Advokat Thorleif Borge,

Karl Johansgate 27. Telef. 38282

Advokat H. Kiær Mordt
Grønsten 9. Telefon 11614 35750.

Bjerkebæk.

Denne mand gaar igjen i Norden likesaa trut som bisp Nikolas. Skryteriets og nationalfængelighetens repræsentant spaserer arm i arm med spildaktighetens kirkedjævel i smaat som i stort.

Det vilde være en opgave for foreningen «Norden» at faa utryddet disse to folkesynder.

Norges Bjerkebæk fandt ut, at det nu har været fredelig altfor længe, og saa kom storhertieren over ham: Han satte paa sig brillene og læste islandske, grønlandske og færøiske sagaer, «saa sjæt blev stort og blev vaatt!» Island, Grønland og Færøene ere norske og skal worde norske igjen. Det er oplagt.

At vi ikke har nogen bruk for eskimoer, færinger eller islændinger, da vi har mere end nok med de eskimoer, vi har inden vore egne grenser — det spillet ingen rolle.

For den saks skyld tror jeg danskene ogsaa med glæde hadde latt os faa dem, men selvfølgelig vaaknet ogsaa deres Bjerkebækker, som slog i bordet og agerte Holger Danske. Kjevlet kom i fuld gang. Heldigvis tok fornuftige mænd fra begge land og slog isvand i blodet, saa gemyttene avkjøltes, dog ikke før end der var skapt en hel del bitterhet og derav følgende skade.

Forhaabentlig er vi nu snart færdige med Grønland, men saa kommer vor Bjerkebæk ind igjen i fuld indianer-krigspuss, gestikulerer som vanlig vildt og roper: Er det nogen mening i, at danskene dominerer hele vort aandelige Is- og Grøn-land?

Dermed røk bokhandlerne ihop.

Mere end nogensinde paa huu-

2 nummer utkommer dag av Aftenposten, nummer 173 og 174.

dreder av aar trenger Nordens folk at staa samlet. Vi har ikke raad til at splitte vore kræfter i aandsødeliggende vrøvl nu, da verdensstormen har strødt vrakstumper rundt vore kyster og barbarismens syndflod truer med at ødelægge vor kultur og vore hjem.

«Ulykkens fugl fløi over verden vide,

alting var strid, aanden er taus imens barbarerne stride, nu er vor tid — →

Aandsarbeiderne i de tre nordiske land, de, som sterkest maa føle, hvordan den sproglige ringbrynje i de smaa kultursamfund stækker deres vinger — de maa da i al fornufte navn rope: Op med dørene, frisk luft, vi vil ha et sterkt og frit aandelig samarbeide i Norden! Smaalige feil fra begge sider maa ikke dræpe samfølelsen, naar det som her gjælder vor fælles kultur.

Hverken opblaast nationalitetsfølelse eller smaalige merkantile interesser, som skjuler sig bak det Bjerkebæk'ske skjæmbret, maa faa lov at brede sig.

Husk paa: «At onde ord dræper mange hjerter, onde ord!»

Aapent og likefremt rækker vi haanden frem og sier til vore stammefrænder:

Vi arbeider hver paa vor kant: Paa Danmarks sletter, i Sveriges skoger og blandt Norges fjelde, men dette arbeide, enten det er aandens eller haandens, maa vi gjensidig respektere, da vil fred, venskap og forstaaelse lyse over de nordiske land.

Ved Norsk Presseforbunds banket imorgen aften i Rokokosalen blir der musikalsk underholdning av sangeren Andresen og pianistinden Lola Tan Lovaa.

CIRO

Mottar bryllupper, kongresser, middage, supeer, større og mindre fester m. m.

Harbitz gate 4
Tlf. 43760 — 45970

Den nye veichef.



Ingeniør Oscar Ihlen.

Som nævnt blev konstitueret veichef Oscar Ihlen av formandskapet forleden fast ansat som veichef i Kristiania.

Hr. Ihlen er født i Drammen i 1877. I 1899 tok han avgangseksamen fra Kristiania tekniske skole. Samme aar blev han ansat i Kristiania veivæsen. I 1902—3 studerte han ingeniørfag ved de tekniske høiskoler i München og Dresden. Høsten 1903 foretok han med Statens stipendium en reise til Skotland og England for at studere bygning og vedlikehold av gater og veier. Et par aar var han saa ansat i entreprenørfirmaet Høyer-Ellefsen og ledet bl. a. firmaets store byggearbeider for a/s. Sydvaranger paa Kirkenes, et oppdrag han skilte sig fra paa en særdeles fortjenstfull maate. Høsten 1908 ansattes han som avdelingsingeniør ved Kristiania veivæsen og fungerte som saadan til høsten 1922, da han ved veichef Roshauvs avgang konstitueres i veichefstillingen. Som ældste avdelingsingeniør etter hr. Bassøes overgang til renholdsverket hadde Ihlen fungert som veichefens stedfortræder, naar Roshauv hadde forfalt.

Hr. Ihlen har ved siden av sine gjøremaal i veivæsenet interessert sig sterkt for og nedlagt et betydelig arbeide til fremme av idrætslivet. Han har været sekretær for det kommunale idrætsutvalg og dels formand, dels teknisk konsulent for idrætsplankomiteen inden Norges Landsforbund for Idræt. Han har utarbeidet planer for og forslag til en lang række av idræts- og øvelsesplasser saavel her i Kristiania som paa forskjellige steder rundt om i landet.

Hr. Ihlen har paa en utmerket maate gjort fyldest for sig i de hverv, han har hat. Og den an-

svars- og betydningsfulde stilling som byens veichef med forvaltning av 6 a 8 millioner kroner aarlig er hos ham i trygge hænder.

Lysverkene.

Bemyndigelse til at laane 30 mill. kroner.

Bystyret skal torsdag i neste uke behandle sak angaaende bemyndigelse for Lysverkene til at opta et fast laan paa indtil 30 millioner kroner. Etter Lysverkens vedtækt kræves bystyrets samtykke til laan. Og bemyndigelsen indhentes nu, for at Lysverkene kan ha frie hænder, naar et gunstig øieblik til at opta laanet er inde. Lysverkene trenger penge bl. a. til at fuldføre Solbergfosanlægget.

Forhøielsen av plavgiftene.

Finansdepartementet har som meddelt i skrivelse til Stortingets toldkomité foreslaa avgiften for pils, bayer og bokøl forhøiet med 5 øre pr. liter. Toldkomiteen er enstemmig om at anbefale saadan forhøielse.

Première paa Barneteatret.

Paa Inga Bjørnsens teater i Cirkus er der premiere imorgen kl. 1 med opførelse av «Jørgen Storskræter», Margit Ekaasårdhs fornøielige barnekomedie, som sikkert vil ta sit unge publikum med storm.

Desuten optræder Botten Soot som «Bustepers», og der blir musik av Vaaleregens guttekorps samt lysbilleder.

Norges Røde Kors vil søke at avverge skiulykker i høifjeldet.

Det har staket op skiruter omkring Finse og i Trollheimen.

De fleste av de rædselsfulde ulykker under skiløpning i høifjeldet, som i de siste aar har kostet mange mennesker livet, kunde ha været undgaat, hvis der hadde været opmerkede veier, som uten vanskelighet kan findes og følges selv i usikkert veir. Norges Røde Kors har derfor besluttet sig til at stake op nogen av de mest benyttede skiveier og ved daglig eftersyn at holde opstakningen vedlike fra nu av og til over paanske. Dette koster selvfølgelig ikke saa lite, men Norges Røde Kors regner med, at alle de, som dette interesserer, vil bidra sit til dækning av omkostningene. Bidrag,

70 aar.



Skibsreder O. A. T. Skjelbred

i Kristianssand er den 31te mars 70 aar.

Hr. Skjelbred vil være kjendt ved sin storstilede gave til Sørlandets seilende skoleskip. Fondet er nu paa 1 million kroner og etter statuttene kan planen om et skoleskip for Sørlandets ungdom nu realiseres.

Skjelbred kom tiljøs i meget ung alder, arbeidet sig gjennom gradene oppover og var skibsfører allerede 23 aar gammel. Han har ledet sine rederier med stor dyktighet. Faa av landets redere er kommet gjennom krigsaarene saa uskadt som han. For tiden disponerer han to av Kristianssands største dampskiber. Han er endnu ved fuld arbeidskraft.

Skjelbred er ridder av St. Olavs orden.

Aktiemajoriteten

i avisforetagende med eget sætteri og trykkeri og med store, centralt beliggende lokaler kan overdrages straks. Billet mrk. «4742 Trykkerivirksomhet» i eksped.

Omgaaende bevægelser.

Da spørsmålet om dyrtidstillæg for statstjenestemændene første gang var fremme til behandling i Stortinget, uttalte statsminister Borge, at regjeringen ikke kunde foreslaa noget dyrtidstillæg utover de 8 millioner, som var opført paa budgettet til ældre pensionister og til statstjenestemænd med uregulerte lønninger.

Det var ærlig og aapen tale.

Men allikevel beslutter Stortinget — da spørsmålet for anden gang kom til behandling i tinget — at oversende Alfred Madsens forslag til Regjeringen og med den uttrykkelige tilføielse, at Stortinget for tiden ikke vilde ta standpunkt til det.

Og det tiltrods for, at statsminister Borge paany understreket, at Regjeringen ikke kunde foreslaa noget dyrtidstillæg.

Det var efter vor mening en usmagelig fremgangsmaate fra Stortingets side. Regjeringen hadde git grei besked, og Stortinget hadde anledning til at ta et greit standpunkt: for eller imot hr. Madsens forslag. Men her — som Stortinget utenom avgjørelsen, viker unna ansvaret og kryper i skjul bak Regjeringens ryg.

Og etterpaa kan endog venstres statsministerkandidat, Lars Oftedal, fortælle i sit blad:

«Der ligger i denne Stortingets

beslutning en pekepind om, at Stortinget nu stiller sig mindre steilt overfor tjenestemændene, end Regjeringen synes at gjøre. Og efter mit skjøn er denne stemning i Stortinget baade berettiget og begrundet».

Efter vor mening ligger der i denne Stortingets beslutning feighet og intet andet. For stillet Stortinget «sig mindre steilt overfor tjenestemændene end Regjeringen synes at gjøre», saa hadde det selv tat initiativet her, efterat statsministeren — paa Regjeringens vegne — hadde git klar besked.

Oversendelsen av Madsens forslag til Regjeringen var efter dette ret og slet en politisk manøvre. Og ved hr. Oftedals skrivelser er manøvrems hensikt aabenbar. Stortingsrepresentantene skal kunne skyve Regjeringen mellem sig og tjenestemændene: Dyrtidstillægget, kjære tjenestemænd, det ligger i Regjeringens haand. Vi har intet standpunkt tat!

Nei, fordi de med vilje forsømt det, da anledningen var der!

Statstjenestemændene gjennemskuer dette, og de sætter sikkert mere pris paa Regjeringens ærlige nei, end paa Stortingets omgaaende bevægelser, hvor megen forjetningsfuld stemning hr. Oftedal end ønsker at lægge i disse bevægelser.

Festen for Gerhard Munthe og Werenskiold.

Unge Kunstneres Samfund har i anledning av Munthes og Werenskiolds utstillinger ønsket at feire de to kunstnere med en fest i Bristol

er under major Qvales kyndige ledelse, at rutene er staket op omkring Finse, nemlig følgende tre ruter: Finse—Dummevaslytten, Finse—Gjeiteryggen, Finse—Innstølen.

I Trollheimen har kaptein Hans Hiorth staket op ruten Gjeilvasshytta—Foldalshytta.

Hvis Røde Kors faar økonomisk støtte nok, er det meningen at stake op flere ruter neste aar.

mandag aften kl. 8. Det ser ut til, at festen vil faa stor tilslutning. For at alle skal faa anledning til at være med, har man laget festen saa enkel og billig som mulig.

Utpaa aftenen vil Arve Arvesen og Waldemar Alme gi en del musiknummer tilbeste.

Skien's ol- og vinsanlag

har fjor hat et overskud paa ca. 15,000 kr. Til aksjonærens utdeles 5 pct. utbytte og i avgift til Staten er betalt 7,500 kr. I generalforsamling igaar gjensvaltes direktør Emil Auber t til medlem av direktionen, telegraferer «Aftenposten» korrespondent.

1. april begynder nyt kvartal. Det er paa høi tid at fornye utenbys abonnementet.

Aftenposten koster for kvartalet:

Indenbys kr. 8.00
(tilbragt ved bud 2 gange daglig i Aker kr. 1.50 i tillæg).
Utenbys kr. 9.00